

2018ko egutegi fiskala

ZERGA	EREDUAK		Urtarrila	Otsaila	Martxo	Apirila	Maiatza	Ekaina	Uztaila	Abuztua	Iraila	Urria	Azaroa	Abendua
	Aitorpena	Ordainketa gutuna												
PERTSONA FISIKOEN ERRENTA														
Aitorpen-autolikidazioa	F-90	710												
Lehen epearen ordainketa		710												
Bigarren epearen ordainketa		710												
Ordainketa zatitua (enpresaburuak-profesionalak)	130 (T2)	717	31			20				6		22		
Konturako atxikipenak														
Lana; jarduera profes., nekaz.-abelt.; sariak		715	31			20				6		22		
" " Hileko BEZa aito. behartuta dauden enpresak		745	31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Urteko laburpena	190 (T1)		5											
Higigarrien kapitala		716	31			20				6		22		
" " Hileko BEZa aito. behartuta dauden enpresak		747/748	31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Urteko laburpena	193/194(T2)		5											
Hiri higiezin errentamenduak		759	31			20				6		22		
" " Hileko BEZa aito. behartuta dauden enpresak		760	31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Urteko laburpena	180 (T2)		5											
Ukoak zenbatespen objektiboan eta zuzeneko zenbatespen erraztuan	F-65 (T2)													31
Derrigorrezko liburu jakinarazpena	04 (T2)													
ONDAREA														
Aitorpen-autolikidazioa	F-80	711												
Lehen epearen ordainketa		711												
Bigarren epearen ordainketa		711												
SOZIEATEAK														
Aitorpen-autolikidazioa	S-90 (T1)	712	Zergaldia amaitu eta 5. hilabeteko 1. egunetik 7. hilabeteko 25. egun naturalera bitarte											
Aitorpen-autolikidazioa. Talde fiskalak	220 (T1)	741	Zergaldia amaitu eta 6 hilabete iraganik, hurrengo hilabeteko 25. egun naturalera bitarte											
Konturako ordainketa (Nafarroako araudia)	S-91 (T1)	720										22		
Konturako ordainketa (Estatuko araudia) Pago	S-91 (T1)	720				20						22		20
Konturako atxikipenak														
Lana; jarduera profes., nekaz.-abelt.; saria		715	31			20				6		22		
" " Hileko BEZa aito. behartuta dauden enpresak		745	31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Urteko laburpena	190 (T1)		5											
Higigarrien kapitala		716	31			20				6		22		
" " Hileko BEZa aito. behartuta dauden enpresak		746/747/748	31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Urteko laburpena	193/194(T2)		5											
Urteko laburpena	196		5											
Hiri higiezin errentamenduak		759	31			20				6		22		
" " Hileko BEZa aito. behartuta dauden enpresak		760	31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Urteko laburpena	180 (T2)		5											
BEZa														
Araubide orokorreko aitorpen-likidazioa	F-69 (T2)	713	31			20				6		22		
Araubide erraztuko aitorpen-likidazioa	F-69 (T2)	713	31			20				6		22		
Aitorpen-likidazioa, hileroko itzulketaren araubidekoa eta enpresak, fakturazioa >6.010.121,04 euro	F-66 (T1)	714	31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Urteko aitorpena			31											
Entitate taldearen aitorpen-likidazioa Banakakoa	322 (T1)		31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Entitate taldearen aitorpen-likidazioa Agregatua	353 (T1)	714	31	28		3	30	30	2	6	20	1	30	30
Aldian aldikoak ez diren aitorpenak	309 (T2)	727	31			20				6		22		
Aukera edo ukoa Araubide bereziak	F-65 (T2)													31
Hileroko itzulketaren erregistroan sartzeko eskaera	F-65 (T2)													30
Aukera edo ukoa. IBEko Sistema Erregistro Liburuak	340 (T1)													30
Batasunaren barreneko eragiketak biltzeko aitorpena. Orokorra.	349 (T1)		31	20	20	20	20	21	20	6	20	22	20	20
HIRUGARRENEKIKO ERAGIKETAK														
Urteko aitorpen laburpena	F-50 (T2)			28										
FABRIKAZIOKO BEREZIAK														
Hidrokarbuero eta tabakoaren gaineko aitorpen-likidazioa	(T1)		Hileko likidazioaldi bakoitzaren hurrengo hilabeteko lehen 20 egun naturaleran											
Garagardoaren eta tarteko produktuen " "	(T1)		Hileko edo hiruhileko likidazioaldi bakoitzetik hirugarren hilabeteko lehen 20 egun naturaleran											
Alkoholaren eta eratorritako edarien " "	(T1)		Hileko edo hiruhileko likidazioaldi bakoitzetik hirugarren hilabeteko lehen 20 egun naturaleran											
Elektrizitatearen " "	(T1)		Hileko (elek.) edo hiruhileko (biak) likidazioaldi bakoitzaren hurrengo hilabeteko lehen 20 egun naturaleran											
Eragiketen gaineko aitorpena			Dagokion hileko edo hiruhileko aitorpenerako ezarritako epe beretan											
Ardoaren eta edari hartzituen gaineko aitorpen-likidazioa			(tasa 0 denean) Aitorpena egin beharreko hiruhilekoaren hurrengo hileko lehen 20 egun naturaleran											

(T1) Nahitaez bide telematikoa aurkeztu beharrekoa

(T2) Nahitaez bide telematikoa aurkeztu beharrekoa, kasu hauetako bat denean: aitorpenean 15 pertsona baino gehiagoko zerrenda egotea; aurreko urteko eragiketen bolomena 200.000 eurotik gorakoa izatea, edo sozietate anonimoak edo erantzukizun mugatukoak, Nafarroako toki entitateak eta entitate laguntzaileak izatea.

ZERGA	EREDUAK		Urtarrila	Otsaila	Martxo	Apirila	Maiatza	Ekaina	Uztaila	Abuztua	Iraila	Urria	Azaroa	Abendua
	Aitorpena	Ordainketa gutuna												
ASEGURU-PRIMAK														
Hileko aitorpena	430 (T1)	753	22	20	20	20	21	20	20	20	20	22	20	20
Urteko laburpena	480 (T1)		22											
EZ-EGOILIARREN ERRENTA														
Ez-egoiliarrek, establezimendu iraunkorrik gabekoak	210	773	Ekainaren 18ko 231/2013 Foru Aginduan ezarritako epeak.											
Atxikipenak higiezin erosketan	211	774	Higiezina erosten denetik hasita hilabeteko epean.											
Atxikipenak eta konturako diru-sarrerak (hiruhilekoa)	216	782	31			20			6			22		
" " " (hilekoa)	216	782	31	20	20	20	21	20	6	20	22	20	20	20
Ez-egoiliarren atxikipenak (urteko laburpena),	296		5											
EBko egoiliarren diren pertsona fisikoaren errentazehaztea .	299				3									
ONDARE ESKUALDAKETAK ETA E.J.D.														
Ondare eskualdaketak	600	770	2 hilabeteko epean sortzapenaren egunetik hasita											
Egintza Juridiko Dokumentatuak	605	771	2 hilabeteko epean sortzapenaren egunetik hasita											
Ibilgailu erabilien eskualdaketak	620	740	2 hilabeteko epean sortzapenaren egunetik hasita											
E.J.D. Merkataritzako agiriak	630	789	2 hilabeteko epean sortzapenaren egunetik hasita											
Ordainagiriaren eta ordaindukoen gaineko zergaren ordainketa Hilekoa	610	779	31	20	20	20	21	20	6	20	22	20	20	20
Ordainagiriaren eta ordaindukoen gaineko zergaren ordainketa Urtekoa	611		20											
OINORDEZTAK ETA DOHAINTZAK														
Oinordetzak	650/651, 652 y 660	772	Kausatzailea hiltzen denetik 6 hilabeteko epean (10 hilabete heriotza atzerrian gertatzen bada)											
Dohaintzak	661/662	772	2 hilabeteko epean sortzapenaren egunetik hasita											
PENTSIO PLANAK ETA FUNTSAK														
Ekarpenen eta partaidetzen urteko laburpena	345 (T2)		5											
FINANTZA AKTIBOEN ETA BESTE BALORE HIGIGARRI BATZUEN ERAGIKETAK														
Urteko aitorpen laburpena	198		5											
BESTE AITORPEN BATZUK														
Konturako atxikipenak, ondare-gehitzerik gabe. Ondarea (hiruhilekoa)		781	31			20			6			22		
Konturako atxikipenak, ondare-gehitzerik gabe. Ondarea (hilekoa)		780	31	28	3	30	30	2	6	20	1	30	30	31
Urteko laburpena		187	5											
Etxebizitza sustatzaileek jasotako zenbatekoak (urteko aitorpena)	H70 (T2)		5											
Kreditu edo zor txartelen eragiketak (urteko aitorpena)	170		28											
Ezarpenerak, funtsen erabilerak, kobrantzak > 3000	171				3									
Etxebizitza erosteko hipoteka maileguak	181 (T2)		5											
Dohaintzak (Urteko laburpena)	182 (T2)		5											
Errenta-egozpenaren araubideko entitateak (urteko aitorpena)	184 (T2)		20											
Etxebizitza kontua (urteko aitorpena)	186		5											
Baloreak, aseguruak eta errentak (urteko aitorpena)	189				3									
Altxorraren Letrekiko eragiketak	192		5											
Kontu edo eragiketak kreditu entitatearen IFZ gabe	195		31			30			31			31		
Kreditu entitatearen eragiketen identifikazioa (IFZ)	199		5											
Konturako atxikipenak, kapitalizazio erag. eta bizi aseguruak (hilekia)		785	31	28	3	30	30	2	6	20	1	30	30	31
" " " (urteko laburpena)		188	5											
Nekazari eta abeltzaintzako kalte-ordainetarako diru-laguntzak	346		5											
Erregistro Publikoan inskribatutako entitateen eragiketak	038		Hilabete natural bakoitzean aurreko hilabetearen egindako inskripzioetarako											
Atzerrian dauden ondasun eta eskubideak	720 (T1)		3											
Energia elektrikoaren kontsumoa (urteko aitorpena)	159		28											
Energia elektrikoaren ekoizpenaren balioa Autoliquidazioa	583 A (T1)	767	Kasuan kasuko ekitaldiaren hurrengo urte naturaleko azaroa											
Ordainketa zatikatuak	583	767	20				21			20			20	

Egun balioduna ez diren mugaegunak (larunbata, igandea edo jaiegun deklaraturakoa), hurrengo egun baliodunera ekarri dira.

Aitorpen-likidazioetatik datozen ordainketen helbideratzea (edo autoliquidazioetatik datozenena, posible denean) ordainketarako borondatezko epearen azken 3 egun baliodunak baino lehen egin beharko dira.

Egutegi fiskal hau 2017ko azaroan egina da; araudian ondoren egindako aldaketak aintzat hartu beharko dira.

ENPRESEN ETA/EDO PROFESIOALEN JARDUERA HASIERAKO EDO AMAIERAKO DECLARAZIOA

- Nafarroa Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergarek menpe ez dauden jarduerak direnean (nekazaritza edo basogintza, lotutako abeltzaintza, foru lurraldetik kanpo egiten dire jarduerak eta merkataritzako ordezkarriak), bai eta hileroko itzulketako erregistroan edo Batasunaren barreneko operadoreen erregistroan, alta eta/edo baja emateko, F-65eredua betez.

GOMENDIOAK

- Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentuari jakinarazi bidalitako mezuetan atzemandako aktsak (identifikazioan, helbidean, igorritako inprimaki ereduetan, etab.). Bidalitako mezu bakoitzaren azalean horretarako dagoen tokian adierazi beharko duzu.
- Bulegoetan hartzen dituzun inprimakiak letra argiz bete, bereziki identifikazio datuei eta aitorpenaren edo ordainketaren epeari dagozkien atalak.
- Eragozpenik ez izateko, aurkeztu aitorpenak epe bakoitzaren azken egunak iritsi aurretik.
- Aitorpenak Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentuko bulegoetan aurkeztu beharko dira, eta, erregelamenduzko epearen barruan, ordainketak zein Banku entitate laguntzaileetan egiten diren, horietan aurkezten ahalko dira honakoak:
 - BEZaren autoliquidazioak (F-69 eredua), PFEZaren konturako ordainketa zatikatuak (130 eredua), bai eta pertsona fisikoaren errentaren eta ondarearen gaineko aitorpenak ere.
 - F-50 ereduak (eragiketak hirugarrenekin) urteko aitorpenak.
- Nafarroako Zerga Ogasunak Interneten eskaintzen dituen zerbitzuak erabili zure aitorpenak aurkeztu eta ordaintzeko eta behar dituzun inprimakiak lortzeko.

BULEGOAK

IRUÑA	TUTELA	LIZARRA	TAFALLA
Ezkirotz kalea,16	Antso Azkarra plaza, 8	Koronazio plaza, 2	Teófano Cortés plaza,7

INTERNET

Web orria: <http://hacienda.navarra.es>

E-mail: hacienda.tributaria.navarra@cfnavarra.es

TELEFONOA

948 50 51 52